PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

220

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 220 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/11/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

220

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 220 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/11/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2211.001/2018 - SESPORTE

Dispõe sobre a desclassificação, classificação e convocação dos
candidatos concorrentes ao Processo Seletivo Simplificado n°
002/2017 e 006/2017 do Programa Esporte e Lazer na Cidade - PELC,
e dá outras providências.

 O SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTE, no uso de suas atribuições
legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu Art. 105,
parágrafo único, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, emissão da ordem de início, aprovada pelo Sistema
de Acompanhamento e Monitoramento Administrativo PELC/VS -
MIMBOÉ, sendo necessária a contratação dos candidatos
selecionados nos Processos Seletivos Simplificados nº 002/2017 e
006/2017;

CONSIDERANDO, fatos explicitados na imprensa local e regional de
denúncia contra o concorrente José Ermivan Ferreira de Oliveira,
levando o município a tomar a decisão de desclassifica-lo para
cumprimento de prazos, pois o Programa Esporte e Lazer na Cidade -
PELC, precisa iniciar imediatamente;
R E S O L V E:

Art. 1º - Desclassificar, o concorrente que participou do Processo
Seletivo acima referido do Programa Esporte e Lazer na Cidade -
PELC, o Sr. José Ermivan Ferreira de Oliveira, concorrente a vaga
Agente social - Capoeira;
Art. 2º - Classificar, o 2º classificado ao Processo Seletivo acima
referido do Programa Esporte e Lazer na Cidade - PELC, o Sr. Sávio
de Oliveira Fernandes, concorrente a vaga Agente social - Capoeira;
Art. 3º - Convocar, os concorrentes que participaram do Processo
Seletivo acima referido do Programa Esporte e Lazer na Cidade -
PELC, de acordo com o convênio nº 818239/2015 firmado entre a
Prefeitura Municipal de Cedro e o Ministério do Esporte;

 Nome Cargo
 Francisco Jerri Oliveira Souza Coordenador de Esportes e

Lazer/Coordenador Ped.
 Maria Cristina Ferreira de Sales Coordenador de Núcleo

 Keliane de Souza Oliveira Agente social - Atividades Esportivas
 Arthur Leonardo da Silva Agente social - Atividades Esportivas

 Gelzemir Silva de Lima Agente social - Atividades Culturais e Artísticas
 Zaíra pereira da Costa Agente social - Danças Reg. e Contemporâneas

 Sávio de Oliveira Fernandes Agente social - Capoeira
 Cicero Jamele de Jesus Silva Agente Social - Karatê/Judô/Taekwondo

 Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 22 DE NOVEMBRO DE 2018.

JOSÉ CLERITON COSTA LEITE JÚNIOR
Secretário Municipal de Esporte
Portaria nº 1002.006/2017 - GAB

22

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

		2018-11-23T09:12:08-0200